
 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

日 曜 行      事 

1日 水 安全の日 

2日 木 
演劇鑑賞教室 1～３年 ３－４校時 4～６年 5－6校時 

クラブ 

３日 金 ４年施設めぐり 9:00～12:20 クリーンパーク茂原 

６日 月  
3年カルビーオンライン工場見学 10:35～11:35 

学校諸経費口座振替日 

９日 木 読み聞かせ 4年自転車免許事業 

10日 金 第 1学期終業式（A日課 5時間 2校時まで B日課） 

1３日 月 スポーツの日 

1４日 火 学期間休業 

1５日 水 学期間休業 

1６日 木 第２学期始業式 （A日課 6時間授業 2校時まで B日課） 

17日 金 2年遠足子ども総合科学館 5年聾学校事前説明会 4校時 

18日 土 戸祭フェスタリハーサル 

19日 日 戸祭フェスタ 

21日 火 
5年 就学時健康診断準備 5校時  3年遠足 益子方面 

6年外国語出前授業 2～４校時 

2２日 水 就学時健康診診のため特別日課 4時間 12:30下校 

2３日 木 5年薬物乱用防止教室 5校時 クラブ 

2８日 火 宇都宮陸上競技大会 

29日 水 1年遠足宇都宮動物園 

30日 木 4年校外学習 那須方面 

31日 金 身体計測 すまいる   5年聾学校との交流 

すまいる 
令和７年 10月号 １０月の予定 

実りの秋の到来です！！ 

朝夕がすっかり涼しくなり，実りの秋がやってきました。子どもたちに

とっても，活動しやすい季節となりますが，今月は，学期が切り替わる節

目の月です。保護者の皆様の温かいご理解とご協力のもと，元気に過ごす

ことができました。心より感謝申し上げます。2学期も達成感のある毎日

を送ることができるよう支援に努めてまいります。子供たちの成長を一緒

に育んでいただければと思います。引き続き，ご理解とご協力をよろしく

お願いいたします。 

☆ 1１日（土）～１５日（水）は，学期間休業を含め，５日間お休みになりま

す。2学期開始の 1６日（木）は，通常通りの時間割で学習をします。 

☆ 9 月は秋の交通安全週間でした。一人一人が安全に登下校できるよう，引き

続きご家庭でも，登下校の仕方について都度お声掛けをお願いいたします。 

☆すまいる学級の通知票について 

交流学級で学習している教科は，交流学級担任や教科担当が評価，評定をしま

す。すまいる学級で学習している教科は，個別の支援計画のめあてをもとに評価

を行わせていただきました。日頃のお子様の学習や生活の様子，または課題と目

標の共有，支援等は，毎日のファイルにてお知らせしております。保護者の方と

ファイルでの意見交換等もでき，大変ありがたく思っております。何かありまし

たら，いつでもお声かけやファイルにてお知らせください。 

☆１０月の学校諸経費等口座引き落し日は１０月６日（月）です。 

通帳の残金の確認をお願いします。 

★日課・下校時刻の変更が多くありますので，間違いのないようお願いいたしま

す。 

 

お知らせ 


